
Zmarł Józef Golec

Data publikacji: 29.08.2017 17:00

26 sierpnia - w wieku 82 lat w Sopocie zmarł Józef Golec, zasłużony regionalista, autor ponad 1800 życiorysów zasłużonych cieszyńiaków, twórca jednego z pierwszych słowników gwary cieszyńskiej.

Przyszły pedagog i historyk-amator urodził się 30 marca 1935 roku w Cieszynie, gdzie ukończył Liceum Pedagogiczne. Po służbie wojskowej w marynarce wojennej osiadł w Sopocie, gdzie pracował jako nauczyciel wychowania fizycznego, a następnie nauczyciel rysunku. W 1965 roku został kierownikiem Szkoły Podstawowej nr 8 w Sopocie. - ***Szkoła Józefa Golca słynęła z sukcesów w konkursach plastycznych, wśród których triumfem największym było zwycięstwo w 1976 r., w konkursie organizowanym przez MKOL, z okazji Olimpiady w Meksyku. Na dziesięć nagrodzonych przez jury prac nadesłanych z Polski, wszystkie dziesięć należało do uczniów sopockiego pedagoga*** - czytamy w artykule Wojciecha Grajewskiego „Józef Golec - nauczyciel z Cieszyna” zamieszczonego w [Wiadomościach Ratuszowych z 2012 roku](#). Po wprowadzeniu stanu wojennego, jako zaangażowany w działalność „Solidarności,” stracił pracę. Wrócił do zawodu nauczyciela rysunku dopiero w 1987 roku, na emeryturę przeszedł w 1989 roku.

Inspirował wielu uczniów do tworzenia - we własnej działalności plastycznej Józef Golec ograniczył się do ekslibrisów, jest autorem ponad 350 znaków własnościowych książki. Ekslibrisy wykonywał głównie dla esperantystów i o tematyce esperanckiej; tworzył także judaica i cieszyńiana

Był autorem kilkunastu publikacji książkowych, m.in.: „Cieszyńskiego słownika gwarowego” (1989), książki „Jan Broda : miłośnik i popularyzator Śląska Cieszyńskiego” (1996), trzypięciotomowego „Słownika biograficznego Ziemi Cieszyńskiej” (I-1993, II-1995, III-2007) oraz publikacji o charakterze biograficzno-bibliograficznym, autorem ponad 1000 krzyżówek, rozrywek umysłowych, publikowanych w prasie krajowej i duńskiej.

Dwa razy został uhonorowany nagrodą pierwszego stopnia Ministra Edukacji. W 1998 r. przyznano mu Laur Srebrnej Cieszyńianki. W 2005 r. otrzymał nagrodę powiatu cieszyńskiego w dziedzinie kultury. W 2012 roku otrzymał tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Cieszyna” [Pisaliśmy: [Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna](#)].

red.